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Hornbech, når hun siger, at når regeringen vil 
lave mere SSP, kræver Socialdemokratiet endnu 
mere, og når regeringen vil have mere nærpoliti, 
kræver Socialdemokratiet endnu mere. Der fore- 
ligger en rapport fra september 2002, »Grup- 
perelateret kriminalitet i Danmark«. Spørgeske- 
maundersøgelser hos politimestre og kommu- 
ner dokumenterer sort på hvidt, at det halter, og 
at der er behov for mere SSP-samarbejde og en 
mere effektiv nærpolitiindsats. Det er det, der er 
pointen, og vi vil gerne høre refleksioner over 
det, der bliver påpeget her. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg kunne forstå, at fru Line Barfod er i besiddel- 
se af noget dokumentation -  det var det ord, der 
blev brugt -  om Dan Lynge. Jeg er ikke i besid- 
delse af noget dokumentation. Jeg ved godt, der 
kører nogle historier i pressen, men jeg vil nu 
vente med overhovedet at blande mig i den sag, 
indtil den undersøgelse, Statsadvokaten er i 
færd med, er afsluttet. 

Hvorfor så rockerforslaget? Ja, det er natur- 
ligvis for at forøge opklaringsprocenten og rent 
ud sagt få flere af rockerne buret inde. Det er 
også en del af retssikkerheden i Danmark, at for- 
brydelser efterforskes og pådømmes, altså at der 
sker en retshåndhævelse. 

Kl. 14.15 
Det er rigtigt, når hr. Jann Sjursen siger, at det 

kræver mange ressourcer, at politiet stresser. 
Men den form for målrettet indsats har jo også 
vist sig at give gode resultater på en lang række 
områder. De politikredse, der har udvalgt for- 
skellige kriminalitetstyper i et bestemt år, har 
fået nedbragt anmeldelsesantallet på de pågæl- 
dende områder, og når de så ikke har tid til det 
næste år, fordi de skal noget andet, stiger tallet 
igen. For mig at se er der derfor ingen tvivl om, 
at den form for indsats bærer frugt. 

Naturligvis kan man altid bede om flere res- 
sourcer til politiet, men det er jeg altså ikke be- 
myndiget til at stå og love her. Vi forhandler om 
næste finanslov, og så må vi se, hvad der sker. 
Venstre har altid prioriteret ressourcer til politiet 
højt. 

Med hensyn til den rapport mener jeg stadig, 
at hr. Morten Bødskovs udgangspunkt er for- 
kert. Det er, som om hr. Morten Bødskov mener, 
at der ikke er sket noget, men det er vi ganske 
enkelt uenige om. Det kan godt være, at jeg er 
meget traditionel Venstre, og at det var en tak 
for sidst, fordi jeg sagde, at hr. Morten Bødskov 

var meget traditionel socialdemokratisk, men 
det er jo præcis den uenighed, der er i også dette 
spørgsmål. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Lars Kramer Mikkelsen, og efter 
ham er det hr. Jørn Dohrmann og hr. Jann Sjur- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Venstre sætter ressourcer til politiet meget højt, 
men i lyset af det, som den socialdemokratiske 
ordfører også var inde på i sit indlæg, kunne det 
jo have været rart, hvis man havde ofret nogle 
ressourcer på den boligsociale indsats i nogle af 
de boligområder, hvor man ved, at rekrutterin- 
gen til nogle af rockergrupperne og opbaknin- 
gen til dem finder sted. 

Der er ikke nogen, der kan være uenig i det, 
som fru Birthe Rønn Hornbech indledte med at 
sige: vi har alle et ansvar, og vi skal tage kraftigt 
afstand fra det her. Det tror jeg alle gør, og det 
tror jeg også at alle i denne sal gør. Jeg er også 
enig i, at fagbevægelsens udmelding om, hvad 
vi selv kan gøre, har været rigtig og har været 
god. 

Men i virkeligheden synes jeg egentlig, at de- 
batten har tegnet sig lidt sjov indtil nu. Det, som 
den socialdemokratiske ordfører påpegede, var 
jo netop, at SR-regeringen tog fat på indsatsen 
mod hashklubberne, den boligsociale indsats, 
byfornyelse, kvarterløftsprojekter osv. Alle de 
steder, hvor rekrutteringen til rockermiljøet fore- 
kommer, tog regeringen fat. 

Det eneste, vi sådan set kræver, er, at den bor- 
gerlige regering stopper nedskæringer på de 
områder, fordi det i virkeligheden er de steder, 
hvor der rekrutteres til rockergrupperne. Vi kræ- 
ver ikke flere penge, vi kræver bare, at de bespa- 
relser, som VK-regeringen foretager, stoppes. 

(Kort bemærkning); 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu har regeringen jo haft et stykke tid til at age- 
re, og lad os nu se nogle tiltag på området. Det 
mener vi i hvert fald. 

Hvordan ser Venstre på, om man kunne bru- 
ge planloven noget mere til at få rockerne væk 
fra de boligområder? Hvordan ser Venstre på, at 
man måske kunne forbyde rygmærker? 

Det nytter ikke noget kun at puste rockerne i 
nakken med politiets hjælp. Vi ved jo alle sam- 
men, at der er nogle andre, der bliver ladt i stik- 


